

2020 02 20

### **Ang. Funktionshinderrådets lämnade synpunkter till VP 2020**

Vid vårt gemensamma möte med nämnden i november diskuterades bland annat några av de förslag rådet skriftligen delgivit nämnden. Efter att vi tagit del av den av stadsdelsnämndens beslutade VP för 2020, har vi givetvis tittat efter i vilken utsträckning nämnden beaktat rådets förslag. Vi kan i flera fall återfinna våra förslag, medan flera saknas. Samtidigt som vi givetvis anser att våra förslag är viktiga och angelägna, har vi förståelse för att allt inte ryms inom tillgängliga tids- och ekonomiska ramar. Men som rådgivande organ för nämnden, önskar vi naturligtvis besked om hur nämnden resonerat kring de punkter som inte tagits med.

Nedan lämnar vi några kommentarer kring VP, samtidigt som vi på några punkter begär besked om varför nämnden inte tagit med några av förslagen.

### ***Följande av våra förslag kan vi med tillfredsställelse återfinna i VP 2020***

- stadsdelen ansvarar för att barn och unga med funktionsnedsättningar vid behov får möjlighet till koloniverksamhet.
- FH-rådet ska göra en tillgänglighetsvandring i de nya lokalerna
- Tjänster för såväl hörsel- som syninstruktörer finns sedan en tid tillbaka.
- *Nämnden kommer under året att prioritera att det finns tillräcklig kompetens för att kunna kravställa, genomföra och följa upp upphandlingar*
- Vad gäller ledsagning och personlig assistans anges i budgetuppdraget att *stadsdelsnämnderna och socialnämnden ska intensifiera sitt arbete för att implementera de nya riktlinjerna ingår därför även ett arbete för att öka kännedom om dessa insatser och möjligheter*. Detta gäller bl.a möjligheten att använda insatsen omkostnadsersättning flexibelt, liksom möjligheten att ansöka om en mer kostsam aktivitet.

I VP tas ledsagning upp med hänvisning till LSS. Vad vi förstått arbetar förvaltningen för att budgetuppdraget enligt ovan skall uppfyllas.

- *KS skriver: Erbjudna nya medarbetare inom socialtjänsten en gedigen introduktion samt stöd till medarbetare med kort erfarenhet i form av handledning och mentorship*

Rådet utgår ifrån att alla medarbetare får den introduktions- och fortbildning som krävs för olika arbetsuppgifter. Vi vill understryka vikten av att funktionshinder- och diskrimineringsperspektivet beaktas.

Vi noterar också att Stadskontoret i sina anvisningar begärt att i VB framgent skall hänvisning till Delaktighetsprogrammet 2018-2023 finnas med.

- Staden har tagit fram en ny Boendeplan för tiden 2019 – 2023. I vår skrivelse till nämnden efterfrågades en mer långsiktig plan. Vid FH-rådets senaste möte informerades vi om att en sådan är under utarbetande, vilket är mycket tillfredsställande.

I nyhetsinslag på SVT 16 januari i år underströk borgarrådet Erik Slottner behovet av bostäder för olika grupper äldre och funktionshindrade.

- För boende i grupp- och servicebostäder är kosten av flera skäl en viktig del och FH-rådet föreslog därför att man skulle planera och genomföra aktiviteter för att främja bra matvanor och fysisk aktivitet i gruppboende och servicebostäder, detta oaktat om man själv svarar för maten eller ej.

På sid 36 i VP anges att *I september 2019 beslutade kommunfullmäktige om Mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen i Stockholms stad. Under 2020 kommer policyn att implementeras i verksamheten och lokala styrdokument kommer att tas fram. Arbetet leds av förvaltningens dietist.*

### **Några frågor som kvarstår**

- I nämndens VP finns erbjudande av feriearbete till funktionsnedsatta med (s 13-14). Genom socialförvaltningen har vi fått veta att man är angelägen om att informera berörda om möjligheten till feriearbete och att ge arbetsmarknadsförvaltningen tips om vilken typ av arbetsuppgifter stadsdelen kan erbjuda.

**FH-rådet saknar** dock, som Kommunstyrelsen skriver i Budget 2020, en skrivning om hur man skall arbeta för att *anställa personer med funktionsnedsättning på alla nivåer, inklusive ledningsnivå, och utveckla arbetsmarknaden för att öka tillgängligheten.*

- KS skriver. *i samverkan med trafiknämnden bidra till goda möjligheter för stadsodling i parker, på kvartersgårdar, tak, kolonilotter och gågator*

Vid vårt gemensamma möte i november diskuterades bl.a. funktionsnedsatta personers tillgänglighet till kommunala odlingslådor i olika delar av stadsdelen. Vad vi förstod var flera ledamöter intresserade av detta och ordf. pekade bl.a på exempel på Skansen och Sabbatsberg och nämnde att det kunde vara något att diskutera i samband med VP 2020.

**FH-rådet finner** att man i VP erbjuder brukaravtal för stadsodling (s.65), men tyvärr inget om tillgängliga odlingslådor.

- FH-rådet har också aktualiserat frågan om krisberedskap, något som nyligen aktualiserades vid spränggattentatet på Östermalm. Enligt Funktionsombudsmannen är krisberedskapen i vid mening uppdelad på flera, såväl stadsdelsnämnd som kommun och region.

**FH-rådet** ser det som angeläget att stadsdelens delansvar tydliggörs. Rådet har begärt träff med förvaltningens nya riskansvarige, när sådan tillträder tjänsten.

För FH-rådet vid Östermalms stadsdelsnämnd

Jan Delvert  
/ordförande/